
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 165                                      DATA 17/05/2013                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 60                  DEL 16/05/2013 

 
IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: Lavori di bitumatura strade comunali - CIG: 4557561A4E - CUP: D77H12001390005 - 

Approvazione perizia di variante           

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 
F.to:FALCO Vilma 

 

16/05/2013 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i    

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, _________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 27-mag-2013 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___380___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 27-mag-2013 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 27-mag-2013 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



Ufficio Tecnico 

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: Lavori di bitumatura strade comunali - CIG: 4557561A4E - CUP: D77H12001390005 - 

Approvazione perizia di variante           

 
L’anno  DUEMILATREDICI   nel  mese di MAGGIO il  giorno SEDICI nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento 

per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del 

Regolamento per l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con CC n. 36 del 27/09/2012; 

 

Richiamato il comma 381 dell’articolo 1 della legge 24 dicembre 2012 n. 228, 

pubblicato sulla G.U. n.302 del 29 dicembre 2012 che recita “Per l’anno 2013 è 

differito al 30 giugno 2013 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 

degli enti locali di cui all’articolo 151 del Testo unico delle leggi sull’ordinamento 

degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267”; 

Dato atto che per l’adozione del presente provvedimento devono essere  rispettati i limiti 

di cui all’art. 163 del D. Lgs. n. 267/2000; 

 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono 

richiesto/i il/i seguente/i CIG all’AVCP: 4557561A4E ; 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Richiamata: 

- la Deliberazione G.C. n. 117 del 20.09.2012 con la quale veniva approvati i lavori in 

argomento; 

- la propria determinazione n. 190 del 15.11.2012 con la quale veniva approvato il verbale di 

gara ed affidato incarico alla ditta COGIBIT Srl di Scarnafigi avendo offerto un ribasso del 

41,04% sull’importo a base di gara; 

- la scrittura privata di cottimo rep n. 3699 del 10.12.2012; 

 

Considerato che nel corso dell’esecuzione dei lavori si è rilevata la necessitò di procedere 

all’esecuzione di risagomature della sede stradale non prevedibili in fase di redazione del progetto; 

Vista la perizia di variante redatta dal DL Geom Valerio Guglielmone dell’UTC in data 16.05.2013 

dalla quale si evince che l’importo maggiore dei lavori è di €uro 1.064,82 al netto del ribasso d’asta 

offerto in sede di gara, rientrante nel 5% previsto per legge; 

 



Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area 

interessata ai sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

 

DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE la perizia di variante relativa al progetto in argomento 

comportante un aumento di spesa di €uro 1.064,82 al netto del ribasso d’asta; 

2) DI DARE ATTO che l’importo rientra nel quadro economico di spesa e nei 

limiti previsti dalla vigente normativa. 

 

La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la 

durata di 15 giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa. 

 

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso 

ricorso gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gironi ed ai sensi del RD 

n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 giorni. 

 

                                                                                      IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                            F.to FALCO Vilma 


